Anno sexto Azidas Chunei filius Ciliciae bellum infert, castrumque Sisium expugnatum evertit. hunc assecutus Heraclius, et pugna congressus, duodecim milia Arabum occidit. interim Iustinianus Chersones degens cum se imperium recepturum diceret, oppidanī sibi ab imperatore eo nomine metuentes vel interficere illum vel imperatori mittere statuerunt. quo animadverso Iustinianus fuga sibi consuluit; cunctaque Daras parvenisset, Chagani Chazarorum reguli congressum petiit. in

εἰς γυναικα Θεοδώραν τὴν ἀδελφὴν αὐτοῦ. καὶ μετ' ὅλην χρόνον προτροπῇ τοῦ χαγάνου κατῆλθεν εἰς Φαναγούριαν, κακεῖ διέτριψε μετὰ Θεοδώρας. ταῦτα ἀκούσας Ἀψίμαρος πέμπει πρὸς τὸν χαγάνον ὑποσχόμενος αὐτῷ δῶρα πολλά, εἰ τὸν Ἰουστινιανὸν 5 ζῶντα αὐτῷ παραπέμψει, ἢ καν τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ. εἶδαντος δὲ τοῦ χαγάνου, παραφυλακήν αὐτῷ δῆθεν ἔπειψε διὰ τὸ μὴ ὑπὸ τῶν ὑμοφύλων ἐπιβούλευθῆναι, ἐντειλάμενος τοῖς αὐτοῦ ἵν· Βόταν δῆλωθῇ αὐτοῖς, ἀνέλωσιν Ἰουστινιανόν. τούτων δὲ δι' οἰκέτων τοῦ χαγάνου τῇ Θεοδώρᾳ μηρυθέντων καὶ τῷ Ἰουστινιανῷ 10 γνωσθέντων, προσκαλεσάμενος τὸν ἐκ χαγάνον φύλακας τούτους ἐφόνευσεν. εὖθέως δὲ ἀποστέλλει Θεοδώραν εἰς Χαζαρίαν. ἀπὸ δὲ Φαναγούριας αὐτὸς δραπετεύσας εἰς τὸ στόμιον κατῆλθε, καὶ πλοιῷ ἐπιβὰς ἔρχεται μέχρι Συμβόλου, πλησίον Χερσῶνος, καὶ ἀποστέλλεις ἐν αὐτῷ κρυπτῶς ἀνυλαμβάνεται Βασβακούριον καὶ 15 τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ καὶ τὸν Στέφανον καὶ τὸν Μητρόπανλον· καὶ σὺν αὐτοῖς ἀποπλεύσας διέβη τὸν φάρον Χερσῶνος καὶ τὰ Νεκρόπυλα τὸ στόμιον τε τοῦ Λάγαντρι καὶ τοῦ Λάγαστρι. καὶ κλύδωνος γεγονότος ἀπέγνωσαν πάντες τὴν ἁντῶν σωτηρίαν. Μνάχης Σ δὲ ὁ οἰκειακὸς αὐτοῦ ἀνθρωπος ἔφη αὐτῷ “ἰδού ἀποδημήσομεν, 20 δέσποτα. τάξαι τῷ θεῷ περὶ τῆς σωτηρίας σου, ἵνα, ἐὰν ὁ θεὸς ἀποδώσει σοι τὴν βασιλείαν σου, μηδὲν ἀμύνῃ τῷ ἔχθρῳ σου.” ὁ δὲ ἀποκριθεὶς αὐτῷ λέγει ἐν θυμῷ “ἐὰν φέσομαι τίνος ἐξ αὐτῶν, ὁ θεὸς ἐνταῦθά με καταποντίσει.” καὶ εἰσελθὼν εἰς τὸν Λάγουβιτν ποταμὸν ἀποστέλλει Στέφανον πρὸς Τέρβιτιν τὸν

eum honorifice exceperit, data in matrimonium sorore sua Theodora; pauloque post persuasit ut cum Theodora Phanagoraeam se conferret ibique degeret. quod Apsimarus ut cognovit, mittit ad Chaganum qui magnis pollicitationibus ei persuaderent ut vel vivum Iustinianum vel caput caesi sibi mitteret. assensit Chaganus, misitque custodes, ut simulabat, Iustiniano, qui eum a popularibus suis tutum praestarent. mandaverat autem iis ut Iustinianum, quo tempore id iuberet, interficerent. haec cum famulus Chagani Theodorae aperuisset, Iustinianus ab ea cartior factus custodes a Chagano missos ad se vocat atque interficit, statimque Theodoram in Chazarianum remittit. ipse Phanagoraea profugiens ad fauces, atque inde consenso navigio ad Symbolum venit prope Chersonem. atque eo clam missis ministris Basbacurium et fratre eius Stephanumque et Metropaulum ad se evocavit. cum his abnavigans speculam Chersonensem, Necropyla et ostia Danaprium atque Danastrium evasit. orta autem tempestate, cum de salute sua omnes desperassent, Myaces Iustinianum, cuius erat domesticus, ita compellat. “cernis, domine, mortem nobis impendere. vovo itaque deo te, si deus tibi restitnat imperium, inimici iniurias non ulturam.” respondit Iustinianus irato animo “hic me deus submerget, si ulli inimicorum parsurus sum. preinde ingressus Danubium, Stephano ad Terbelin Bulgarorum